Estamos seguros de que las fuerzas vivas de nuestra Patria se preocupan del desenvolvimiento de los intereses nacionales y que el Gobierno de Su Majestad con sabias leyes, prudentes exenciones, premios halagadores, facilidad en los transportes... será el alma de tan provechoso como necesario resurgimiento. No faltarán, sin embargo, como V. E. sin duda alguna apetece, ni nuestra modesta voz, ni nuestra decidida y entusiasta cooperación.

Sumisos y agradecidos recibimos mis compañeros y yo la cordial bendición de V. E., que esperamos fecundará nuestros trabajos en favor de los emigrantes.

B. R. E. P. A. DE V. E.

El Conde de Torreáñez.

Quaesita canonico-moralia in mensem Septembriſ.

Collatio 1.^a

De juribus parochorum.

1. Utrum ministrare Eucharistiam ita sit parochorum proprium, ut alii tantum ex sua licentia, saltem praesumpta, in eorum ecclesiis possint hoc facere. Quando praesumitur haec licentia. Utrum hodie absque parochi licentia possit ministrari hoc sacramentum in qualibet ecclesia vel oratorio publico cum sola venia Rectoris, etiam in oratoriis privatis, quibuslibet personis, omnibus diebus, nec ipsamet paschatis excepta die, a quocumque sacerdote?

2. Utrum hodie pertineat ad patres, aut ad illos qui vices ejus gerunt, et ad confessarium admittere

quemdam puerum ad primam communionem. Utrum adhuc sit parochorum instituere communionem generalem puerorum, quamvis eorum jus privativum non sit.

3. Ad quem spectat publice deferre infirmis communionem, praeter viaticum. Utrum hodie possit hoc occulte facere, cum licentia Ordinarii, quicumque sacerdos absque venia parochi, dummodo Eucharistia deferatur ex ecclesia a parocho independenti.

4. Utrum parochus quoad singulos parochianos possit ultra vel citra moderari, justa de causa, tempus paschale. Utrum hodie oporteat ut sit facilis in praebendo suis parochianis facultatem ut paschalis communionis (praeceptum adimpleant in aliena ecclesia, dummodo schedulam exhibeant.

5. Utrum ministrare Viaticum et Extremam-Untionem sit jus exclusivum parochorum. Quomodo peccet qui absque parochi licentia haec duo sacramenta, vel unum tantum administravit. Quid si ministrans foret regularis.

C A S U S.

Antonius, presbyter regularis, confessario saeculari in confessione sese accusat quod absque licentia parochi cuidam infirmo pluries communionem, etiam per viaticum una vice, praebuerit. ¿Quomodo sese gerere debet confessarius?

De rubricis.

DE COMMUNIONE INTRA MISSAM.

Si ministratur ex particulis in ea consecratis, quando facienda est prima genuflexio, quando secunda. Quomodo procedendum est quando ad hoc pyxis extrahitur ex sacrario. Ad «Domine non sum dignus» quomodo, praeter indicem et pollicem quibus particula sacra apprehenditur, reliqui digiti collocandi sunt. Utrum denuo debet genuflectere sacerdos reversus ad altare, si de communione supersunt particulae. Utrum

ante communionem de consensu Ordinarii possit sacerdos communicaturis facere sermonem.

Collatio 2.^a

De jure parochorum circa matrimonium.

1. Utrum per Dec. «Ne temere» validae sint scripturæ sponsalitiae ante parochum factae intra suum territorium, etiam illorum qui non sint sui parochiani. Quomodo sponsi possunt sine parocho has scripturas validas perficere. Utrum possit parochus delegare in alio facultatem quam ad hoc habet.

2. Utrum parochi potestas circa celebrationem matrimonii sit territorialis, et non personalis ut antea. Quid si in suo territorio assistit alienorum matrimonio sine licentia parochi proprii.

3. Quibus in adjunctis parochi praesentia non est necessaria ad validitatem matrimonii.

4. Utrum in probabili periculo mortis unius ex contrahentibus concubinariis possit parochus, et etiam quilibet sacerdos, dispensare a quocumque impedimento.

C A S U S.

Quidam parochus discedit a sua parochia, eam committendo collegis suis vicinioribus indiscriminatim. Nunc vero, in absentia accidit unius matrimonii celebratio: quisnam ex iis potest illi assistere juxta art. VI Dec. «Ne temere».

De Rubricis.

DE COMMUNIONE EXTRA MISSAM.

Cujus coloris debet esse stola. Utrum possit sacerdos eam porrigere absque ministro; et quis debet tunc dicere confessionem, si communicaturae mulieres, aut homines qui eam nesciant. Quid debet dicere peracta communione et ad altare reversus sacerdos.